
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

447 / 2021 del 21/12/2021 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI DUE BORSE DI STUDIO PER LAUREATI 
IN STATISTICA PRESSO LA S.C. DIREZIONE MEDICA ORGANIZZATIVA -PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI DUE BORSE DI STUDIO PER 
LAUREATI IN STATISTICA PRESSO LA S.C. DIREZIONE MEDICA ORGANIZZATIVA -
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 800/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 430 del 03.12.2021 con la quale è stato indetto 
Avviso Pubblico -e contestualmente è stata nominata la Commissione Esaminatrice- per 
l’assegnazione di due borse di studio per laureati in statistica, per lo svolgimento di uno 
studio nell’ambito del progetto denominato “Studio Tsunami – descrizione e previsione 
dell’impatto dell’ondata COVID-19 sul sistema di emergenza urgenza in Lombardia” per 
lo svolgimento di attività di studio e applicazione nello sviluppo di modelli statistici 
predittivi, con inizio dalla data di assegnazione della borsa di studio e fino a conclusione 
del progetto; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 
10.12.2021 alle ore 12:00;  

DATO ATTO che: 

 alla data di scadenza sopra indicata, sono pervenute complessivamente n. 3   
domande di partecipazione, dei seguenti candidati: 

 
 CANDIDATO NATO IL A 

1)  FERRARIO MARCO  19.02.1995 COMO 
2)  LOLINI RUGGERO  28.05.1973 VARESE 
3)  PILOT GIOVANNA  29.09.1999   SAN VITO AL TAGLIAMENTO 

 

 tutti e 3 i candidati iscritti sono risultati in possesso di tutti i requisiti generici e 
specifici richiesti dal bando; 

 la Commissione preposta si è riunita, in data 16.12.2021, per verificare e valutare 
il possesso dei requisiti e la documentazione allegata alla domanda di 
partecipazione di ciascun candidato, così come risulta dal relativo verbale agli 
atti della procedura;  

 
CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione del verbale rassegnato 
dall’apposita Commissione Esaminatrice, in data 16.12.2021, allegato agli atti della 
procedura in oggetto da cui risulta l’elenco dei candidati idonei che sarà oggetto di 
pubblicazione -ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.- nella sezione “Bandi e concorsi” del sito 
di AREU, dedicata alle notifiche riguardanti l’Avviso Pubblico in parola; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

RITENUTO pertanto legittimo e opportuno disporre di assegnare la borsa di studio relativa 
all’analisi di modelli statistici di tipo GLM a favore del Dott. Lolini Ruggero e di assegnare 
la borsa di studio relativa all’analisi di modelli statistici di tipo GAM alla Dott.ssa Pilot 
Giovanna, a decorrere dal 22.12.2021 fino al 15.02.2022; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto e approvare il Verbale del 16.12.2021, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso 
Pubblico in oggetto, da cui risulta l’elenco dei candidati idonei; 

2.   di assegnare la borsa di studio relativa all’analisi di modelli statistici di tipo GLM a 
favore del Dott. Lolini Ruggero e di assegnare la borsa di studio relativa all’analisi di 
modelli statistici di tipo GAM alla Dott.ssa Pilot Giovanna, a decorrere dal 22.12.2021 
fino al 15.02.2022; 

3. di dare atto che la spesa prevista per il conferimento delle due borse di studio in 
argomento, per un importo complessivo lordo di € 12.000,00 (6.000,00 per ciascuna 
borsa di studio), rientra nell’ambito del finanziamento Regionale, ai sensi della DGR 
n. XI/3017 del 30.03.2020 “Studio Tsunami – Descrizione e previsione dell’impatto 
dell’ondata COVID-19 sul sistema di emergenza e urgenza in Lombardia” che sarà 
contabilizzata nel Bilancio di esercizio di competenza al conto economico: 
30.20.3363 SPESE PER BORSE DI STUDIO, come di seguito specificato:  

 ANNO 2021 € 6.000,00; 

  ANNO 2022 € 6.000,00; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e dei documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


